[image: image1.png]ZAHRES

СОВЕТ депутатов советского района
второго созыва

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе 27А. (351) 237-98-82. E-mail: sovsovet@mail.ru
30.08.2022

№ 31/5
Р Е Ш Е Н И Е
	О результатах проверки представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Совета депутатов Советского района второго созыва Сергеевым Д.С.

В соответствии с частью 4.5 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008            № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района города Челябинска, и на основании письма Губернатора Челябинской области от 02.08.2022 № 01/4450
Совет депутатов Советского района второго созыва

Р Е Ш А Е Т:

1. Применить к депутату Совета депутатов Советского района второго созыва по избирательному округу № 19 Сергееву Дмитрию Сергеевичу меру ответственности в виде «предупреждения», в связи с ненадлежащим исполнением обязанностей по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год, и указать на  недопустимость нарушений при заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в последующие отчетные периоды.

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Советского района С.В. Найденова.

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателю постоянной комиссии Совета депутатов Советского района по местному самоуправлению, регламенту и этике  А.Д. Сидорову.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Советского района

 С.В. Найденов
30.08.2022 № 31/5

SR2s31r05